به سال ۱۹۵۶م بخشی از حرف همزه و در ۱۹۷۰م بخش پایانی آن و سپس در ۱۹۸۲م بخش حاوی حرف ب چاپ و منتشر شد ولی نظر به گستردگی واژگان و استشادات فراوان این واژه‌نامه، فرهنگستان بر آن می‌شود تا فرهنگ دیگری را که از طول و تفصیل کمتری برخوردار باشد در دو مجلد به سبک فرهنگهای امروزی، براساس ریشه کلمات و با نام المعجم الوسیط انتشار دهد (راوی، ص ۱۰۳) چاپ نخست این واژه‌نامه در سال ۱۳۸۰ ق / ۱۹۶۰م با همکاری ابراهیم مصطفی، احمد حسن زیات، حامد عبدالقادر و محمد علی نجار و چاپ دوم آن در سال ۱۳۹۲ ق / ۱۹۷۲م با همکاری ابراهیم انیس، عبدالحلیم منتصر، عطیة صوالحی و محمد خلف الله احمد به انجام آمده است. فرهنگستان مصر به سال ۱۹۷۰م یک واژه‌نامه مترابط با الفاظ قرآنی را نیز انتشار داده است.

فرهنگستان عراق

فرهنگستان عراق به سال ۱۹۴۷ م تأسیس شد. این مجمع علمی - لغوی، بنابراین، سومین فرهنگستان زبان عربی است.